

SIC Skagen Innovationscenter

Dr. Alexandrinesvej 75 - 9990 Skagen - Tlf 98 44 57 13 - Mail: sic@shore.dk
web: www.shore.dk

Transportminister Pia Olsen Dyhr
Frederiks Holms Kanal 27 f
1220 København K.

Skagen d. 12 december 2013

Vedr. Udbud af kystfodring og oprensning af havneløb på vestkysten Tender 2013/S 223-387596.

Vi skal hermed klage over Kystdirektoratets udbud i ovenstående sag, som forhindrer effektiv kystbeskyttelse på Fællestrækningen på den Jyske Vestkyst.

Som det er dokumenteret i vort tilbud af 18 november er effektiviteten af sandfodringen på den jyske Vestkyst minus 190% efter en investering på 2 milliarder fra 1983 – 2011.

Der er enighed om at erosionen på Fællestrækningen er 4,0 mio. kubikmeter årligt, og det er derfor klart for enhver at udbuddet med sandfodring med 1,7 mio. kubikmeter årligt vil føre til et totalt kollaps af vestkysten efter nye fejlinvesteringer.

Der er 2 yderligere forhold som gøres gældende.

1.0 Begrænset udbud kan være medvirkende til karteldannelse med meget høje priser, som vi har set over mange år på vestkysten.

2.0 For det andet er råstofferne til sandfodring på Vestkysten nu opbrugt inden for en afstand af 10 km fra Fællestrækningen og Kystdirektoratets råstofindvindings tilladelser er derfor udløbet eller opbrugt.

Kystdirektoratet kan derfor ikke udbyde en kontrakt på sandfodring for de næste 5 år i 1 kontrakt, når man ikke ved om sandet findes eller konditionerne for en eventuel indvinding, vanddybde og afstand til kysten.

Det er baggrunden for at SIC har tilbudt at sikre Fællestrækningen med PEM systemet, som har vist at det patenterede system kan stoppe erosionen på vestkysten og ligeledes i Holland, som også er en vestkyststrækning.

SIC har foretræde for Folketingets Transportudvalg d. 16 januar 2014 og vil henvende sig til statsrevisorerne og foreslå dem at sagen indbringes for Rigsrevisionen, idet samfundet kan spare 100 mio. kr. på finansloven årligt, hvis Kystdirektoratet køber en ny sandsuger med en kapacitet på 3000 kubikmeter og samtidig installerer SIC systemet på 110 km på vestkysten.

Jeg skal derfor anmode om et møde med Transportministeren snarest muligt, så det påtænkte udbud på vestkysten ændres til, at SIC systemet kombineres med oprensningssand fra havne indløbene og at Kystdirektoratet køber en relevant sandsuger så de kan løse de opgaver som KDI er pålagt af Transportministeren på en faglig måde.

Ministeren er meget velkommen til at kontakte firmaet BAM i Holland, som har indgået licensaftale med SIC:

BAM er en virksomhed med en omsætning på ca. 50 milliarder, som er klar til at fremsende et tilbud med PEM systemet på den jyske vestkyst hvis konditionerne ændres.

Jeg vil i dag anmode kystdirektør Merete Løvschall om et møde vedr. denne faktuelle klage.

Med Venlig hilsen

Poul Jakobsen

Bilag: Tilbud af 18 November 2018
Præsentation for Transportudvalget

Kopi Kystdirektoratet.
Transportudvalget.

